Государственное автономное образовательное учреждение

профессионального образования города Севастополя
«Институт развития образования»

(ГАОУ ПО ИРО)

П Р И К А З

13.10.2021                                                № 493/1

Об организации и проведении региональных очных этапов всероссийской
метапредметной Олимпиады «Команда большой страны» и  Олимпиады «ДНК
науки»: физика

В соответствии с письмом Департамента подготовки, профессионального

развития и социального обеспечения педагогических работников
Минпросвещения России от 23.08.2021 № 08-1527 «О проведении
всероссийских профессиональных олимпиад для учителей» в целях
организации и проведения очного регионального этапа всероссийской
профессиональной олимпиады для учителей общеобразовательных
организаций (далее – Олимпиада) приказываю:

1. Руководителю ЦНППМ ГАОУ ПО ИРО Филимоновой Е.Л.:
1.1.  Организовать и провести региональный этап метапредметной

Олимпиады «Команда большой страны» 15 октября 2021г.
1.2.  Организовать и провести региональный этап  Олимпиады

учителей естественных наук «ДНК науки»: физика 29 октября 2021 г.
1.3.  Назначить методиста Проворову Т.П. ответственной за

организационно-техническое сопровождение Олимпиад.
1.4. Проинформировать руководителей образовательных организаций

Г.А. Юрьеву, директора ГБОУ СОШ № 31, и  Ключук Н.Н., директора ГБОУ
«Гимназия № 24»,   об учителях-победителях дистанционного этапа Олимпиад
«Команда большой страны» и «ДНК науки»: физика и необходимости их
направления в ЦНППМ ГАОУ ПО ИРО для участия в очном региональном
этапе Олимпиады.

1.5.  Определить аудиторию № 12 ЦНППМ для проведения очного
регионального этапа Олимпиад.

1.6.  Назначить независимых наблюдателей в аудитории из числа
сотрудников ЦНППМ.

1.7.  Направить протокол проведения регионального этапа Олимпиады
федеральному оператору ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России»
по окончании регионального этапа Олимпиад.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Величко Н.В.,
заместителя директора по научно-методической работе.

      И.о. директора                                                      С.С. Еременко

		2021-11-15T12:31:15+0300
	Еременко Сергей Сергеевич